Câmara Municipal de Governador Lindenberg

     Estado do Espírito Santo

 Contato: 27 3744-5220 | E-mail: cmgl@cmgl.es.gov.br | Site: www.cmgl.es.gov.br

Rodovia Dário Salvador, s n, centro, Governador Lindenberg/ES, CEP 29720-000.

PORTARIA N° 012/2025 DE 14/03/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR NA FUNÇÃO DE AGENTE DE

CONTRATAÇÃO PARA CÂMARA

MUNICIPAL DE GOVERNADOR

LINDENBERG”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais:

Considerando os preceitos contidos na Lei 14.133/2021, em que “Institui Normas para Licitação e

Contratos da Administração Pública”.

Considerando ainda, que nos termos do art.29, XXIX, do Regimento Interno desta Casa de Leis, é

atribuição da Presidência, dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos

desta edilidade, praticando os atos necessários para o efetivo cumprimento das Leis;

RESOLVE

Art. 1º Fica Designado a Servidora AMANDA ALVINA SCHULTHAIS para responder pela função

de AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO como previsto na Lei n° 1041 do dia 13 de março de

2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Governador Lindenberg/ES, 14 de março de 2025.

________________________________________

Jose Carlos Finco Marianelli

Presidente